
   

 

PATVIRTINTA  

Akmenės rajono  

Kruopių pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 18 d. 

įsakymu Nr. V- 118 

 

AKMENĖS RAJONO KRUOPIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

 IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS 

 VAIKŲ DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Akmenės rajono Kruopių pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyriaus vaikų 

dienos poilsio organizavimo tvarkos  aprašo (toliau-Aprašas) paskirtis yra pateikti esminius 

susitarimus dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų dienos poilsio organizavimo, siekiant 

užtikrinti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą(si) ir atliepti kiekvieno vaiko 

fiziologinius, psichologinius poreikius.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

įsakymu patvirtinta higienos norma, kurios atitinkami punktai reglamentuoja vaikų miego 

reikalavimus: „8. Jei vaikų ugdymas vykdomas ilgiau nei 4 val., turi būti organizuojamas vaikų 

maitinimas ir poilsis tam skirtose patalpose ir (ar) pritaikytose erdvėse“. Vadovaujantis vaiko interesų 

prioritetiškumo principu, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose organizuojamas poilsis 

dienos metu suprantamas kaip vaiko teisės į poilsį, sąlygų, atitinkančių jų poreikius realizavimu. 

3. Tvarkos aprašo tikslas – sklandžiai organizuoti ikimokyklinės įstaigos darbą dienos poilsio 

metu, lanksčiai ieškoti ir įgyvendinti poilsio formas vaikams ir užtikrinti jų įvairovę. 

 

II SKYRIUS 

 

PASIRENGIMAS, GRUPIŲ KOMPLEKTAVIMAS,  

VAIKŲ DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMAS 

 

4. Dienos poilsis gali būti organizuojamas vaikams miegant arba kitomis poilsio formomis.  

5. Ikimokyklinio ugdymo įstaigos vadovas, pasitelkęs įstaigos bendruomenę: 

mokytojus,  švietimo pagalbos specialistus, tėvus (globėjus) ir atsižvelgdamas į esamus įstaigos 

išteklius (žmogiškuosius, finansinius, patalpų galimybes) susitaria dėl vaikų dienos poilsio 

organizavimo.   

6. Mokslo metų pradžioje, siekiant išsiaiškinti individualius vaikų dienos poilsio poreikius,  

pateikiami prašymai (Priedas Nr. 1) - lankantiems IUS ugdytiniams iki gegužės 31 d., - naujai 

pradedantiems lankyti iki rugsėjo 5 d. 

7.  Vaikų poilsio organizavimo dienos metu laikas yra nuo 13 val iki 15.30 val.  

8.  Mokslo metų eigoje vaikų dienos poilsio poreikiai gali būti keičiami tėvams (globėjams) 

pateikus prašymą.    

9. Dienos poilsis organizuojamas pagal vaikų amžių: 

• pirmenybė teikiama 6 – mečiams, vėliau 5 – mečiams ir 4 - mečiams. Grupėje esant vaikų 

iki 15, gali dirbti 1 asmuo, esant daugiau nei 15 dirba 2 asmenys; 

• vaikų sąrašai tvirtinami direktoriaus įsakymu. Su sąrašu supažindinami pedagogai ir 

darbuotojai. 



   

 

10. Birželio – rugpjūčio mėnesiais ir esant Covid pandemijos laikotarpiu vaikų dienos poilsis 

neorganizuojamas. 

 

III SKYRIUS 

 

VAIKŲ PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMAS 

11. Vaikų dienos poilsio metu bus organizuojama vaikų priežiūra. Vaikų priežiūrą gali vykdyti 

pedagogai ir kiti darbuotojai: 

• jeigu ilsimasi grupėje, mokytojas stebi ir miegančius, ir kitaip besiilsinčius vaikus; 

• jeigu vaikai ilsisi kitose erdvėse, jų poilsį organizuoti gali grupės, meninio, sportinio ar 

papildomo ugdymo pedagogai bei kitas darželio personalas: pavaduotojas, sveikatos specialistas, 

socialinis pedagogas, logopedas, mokytojo padėjėjas; 

• nesant atskirų patalpų, vienos grupės mokytoja gali būti su dviejų grupių miegančiais 

vaikais, kitos grupės mokytoja - su dviejų grupių kitaip besiilsinčiais vaikais; 

• jeigu grupė turi miegamąjį ir veiklų kambarį, pasirūpinama, kad miegamojo erdvė būtų 

matoma iš ugdymo erdvės – mokytojas stebi visus vaikus. Stebėti ir miegančius ir kitaip besiilsinčius 

vaikus galima ir pasitelkus mobiliąją vaikų stebėjimo sistemą. 

 

 

IV SKYRIUS 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

12. Aprašo įgyvendinimą organizuoja Akmenės rajono Kruopių pagrindinės mokyklos 

ikimokyklinio ugdymo skyrius. 

13. Šis  aprašas tvirtinamas, keičiamas, pripažįstamas netekusiu galios, keičiantis teisės aktams 

ar  atsiradus būtinybei  direktoriaus įsakymu. 

14. Už aprašo kontrolės vykdymą atsakingas įstaigos vadovas. 

15. Paskelbus šį tvarkos aprašą IUS interneto svetainėje, laikoma, kad su šiuo tvarkos aprašu 

susipažino visi įstaigos darbuotojai. 

 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 
Akmenės rajono Kruopių 

pagrindinės mokyklos 

ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

vaikų dienos poilsio organizavimo 

tvarkos aprašo  

priedas Nr. 1 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 

(tėvų / globėjų / įtėvių vardas, pavardė) 

 

(namų adresas, telefonas, el. paštas) 

 

 

 

Kruopių pagrindinės mokyklos direktoriui 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL VAIKO POILSIO (NEMIEGO) ORGANIZAVIMO DIENOS METU 

 

(data) 

 

Prašau sudaryti sąlygas mano sūnui, dukrai, globotiniui 
                                                        (pabraukti) 

 

(vaiko vardas, pavardė, amžius ) 

 

dienos poilsio metu sudaryti galimybę ilsėtis kitomis įstaigoje numatytomis poilsio organizavimo 

formomis. 

Prašymas galioja einamųjų mokslo metų laikotarpiui. 

Susipažinau su Akmenės rajono Kruopių pagrindinės mokyklos Ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus vaikų dienos poilsio organizavimo tvarkos aprašu. 

Sutinku su numatytomis įstaigoje poilsio organizavimo formomis. 

Esu informuota(s), kad: 

• užpildžius prašymą dienos poilsio metu įsipareigoju, kad mano vaikas lankys šią grupę; 

pasikeitus aplinkybėms (norint atsisakyti nemiego dienos poilsio metu) informuosiu grupės 

mokytoją. Vaikas negalės pats nuspręsti dėl poilsio dienos metu – kada nori miega, o kada ne; 

• dienos poilsio metu vykdoma vaikų priežiūra (ugdymo procesas šiuo laiku 

neorganizuojamas); 

• dienos poilsio metu dirba kitas personalas; 

• dienos poilsio metu  darbo laikas yra nuo 13:00 iki 15:30 valandos; 

• prisiimu atsakomybę už savo vaiko dienos poilsio kokybę ir režimą. 
 

 

   -------------------------------            -------------------------------------------------------                                                                          
        (parašas)       (vardas, pavardė)      
 

 


